
 

 Печатное средство массовой информации Голынщинского 

сельсовета    Кирсановского  района Тамбовской области 

   
 

Вестник местного  

самоуправления 

          №28        
13 июля 2020 года 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.07.2020                                                                 с. Голынщина                                               № 84 

 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  сельсовета «Благоустройство 

населенных пунктов Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 

годы» 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы 

«Благоустройство населенных пунктов Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы»,  администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета «Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского  сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2014-2024 годы», 

утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 14.10.2013 №115  (с  изменениями) 

следующие изменения: 

       1.1 в паспорте программы  в позиции «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы»   в строке «2020 год» цифру   «1398,5» заменить на цифру « 1448,5»;          

         1.2.  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  в абзаце  2    в строке «2020 год» 

цифру   «1398,5» заменить на цифру «1448,5»; 

 1.3. в приложении №1  в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы в строке 

«2020 год» цифру «1398,5»                                                                                                                                      

заменить на цифру « 1448,5»; 

          1.4.в приложении № 4  в  строке  «2020 г».  в столбце 7 цифру  «1398,5» заменить на цифру  «1448,5» .   

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.07.2020                                                                с. Голынщина                                               № 85 

 

 О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования Голынщинский  сельсовет Кирсановского района Тамбовской 

области на 2018-2024 годы» 



 

         В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 179 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента РФ от 7 мая 2018 г. N 204 "О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года" в 

целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной программы     «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования Голынщинский  сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области на 2018-2024 годы», администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Голынщинский  сельсовет Кирсановского района Тамбовской области на 

2018-2022 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 30.10.2017 №125 (с 

изменениями) следующие изменения:          

 1.1.в паспорте программы  позицию «Объемы и источники финансирования Программы     

изложить в следующей редакции:  

Объёмы      и      источники 

финансирования 

программы 

 

Общий объем финансирования направляемых на реализацию 

муниципальной программы составляет 4021488,9 рублей,  

из них: средства федерального бюджета – 2021322,8 рублей;  

средства областного бюджета – 1238960,0 рублей;  

средства бюджета сельсовета – 761206,18 рублей, в том числе по 

годам:  

2018 год – 946433,39 рублей, из них:  

средства федерального бюджета –553038,54 рублей;  

средства областного бюджета – 383994,85 рублей; средства бюджета 

сельсовета – 9400,0 рублей.  

2019 год – 1499000,2 рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 775267,65 тыс. рублей;  

средства областного бюджета 365821,79 рублей; 

средства бюджета сельсовета – 357910,89рублей;   

2020 год – 1491289,9 рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 693016,77 рублей;  

средства областного бюджета – 489143,44 рублей; средства бюджета 

сельсовета – 309129,77 рублей;  

 2021 год – 100000,0 рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 рублей; средства бюджета 

сельсовета – 100000,0 рублей;  

2022 год  - 50000,0 рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 рублей; средства бюджета 

сельсовета – 50000,0 рублей.  

2023 год -100000,0 рублей, из них:                                    

средства федерального бюджета – 0,0 рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 рублей; средства бюджета 

сельсовета – 100000,0 рублей.  

2024 год - 100000,0 рублей, из них:  

средства федерального бюджета – 0,0 рублей;  

средства областного бюджета – 0,0 рублей; средства бюджета 

сельсовета – 100000,0 рублей.  

 

 

 1.2. приложения 2,3  к программе изложить в новой редакции согласно приложению. 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                                                                          Н.А.Кипчатова 

 

 

 

 

 



 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 

                                                                                                                             к программе Голынщинского сельсовета 
                                                                                                                          "Формирование современной городской среды" на 

                                                                                                         2018-2024 годы        

                                                    

 

ПЕРЕЧЕНЬ   МЕРОПРИЯТИЙ 

                                                                   программы Голынщинского сельсовета     

                 «Формирование современной городской среды»  на 2018-2024 годы 

 

                                                                       

№ 

  п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

     Ожидаемые непосредственные 

                   результаты 

             Объемы финансирования, 

                      тыс. руб.,  в т.ч. 

Наименов

ание 

Ед 

Ед. 

изм. 

Значение (по 

годам реализации     

мероприятия) 

по годам, 

 всего 

Феде-

ральный 

бюджет 

Област- 

ной  

бюджет 

Мест-ный 

бюджет 

 1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11 

1. Основное мероприятие 

«Благоустройство общественных 

территорий сельсовета и наиболее 

посещаемой муниципальной 

территории» (ремонт дороги, 

обеспечение освещения 

общественных территорий, 

установка скамеек, установка урн 

для мусора, оборудование детских 

и (или) спортивных площадок, 

озеленение   территорий, иные 

виды работ) 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

 

Количеств

о 

благоустр

оенных 

обществен

ных 

территори

й   

2 2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

1 2019 год  799,0 775,3 15,8 7,9 

1 2020 год     741,2 693, 0 14,1 34,1 

1 2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1 
2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

1 2023 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1 2024 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1.1 с.Голынщина 
Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

2019 год  799,0 775,3 15,8 7,9 

2020 год     741,2 693,0 14,1 34,1 



2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

2023 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

2024 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1.2. 

Освещение улицы Юбилейной 

(дополнительная установка 

фонарей), благоустройство площадки 

кладбища в с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2018 год  655,8 563,7 85,6 6,5 

1.3. 

Благоустройство ул.Мартыновка, 

ул.Совхозная, ул.Голынщина в селе 

Голынщина Кирсановского района по 

установке 3-х  автопавильонов с 

устройством площадок и заездных 

карманов.Благоустройство 

ул.Совхозная в районе дома №12, 

ул.Мартыновка в районе дома №68, 

ул.Голынщина в районе дома №80  в 

с.Голынщина Кирсановского района 

Тамбовской области, по установке 

трех скамеек и трех урн для мусора. 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2019 год  799,0 775,3 15,8 7,9 

1.4. 

Благоустройство общественной 

территории в с.Голынщина  

ул.Голынщина, д.79 А  с устройством 

скамеек, урн для мусора, тротуарной 

плитки и электрического освещения  

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета   

2020 год  741,2 693,0 14,1 34,1 

1.5. 
Устройство изгороди по периметру 

на кладбище в с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2021 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

1.6. 
Установка скамеек информационных 

щитов в с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2022 год  50,0 0,0 0,0 50,0 

1.7. Строительство тротуара по Администрация   2023 год  100,0 0,0 0,0 100,0 



ул.Мартыновка, ул.Ключевка Голынщинского 

сельсовета 

1.8. 
Строительство тротуара в 

с.Голынщина 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

  

2024 год  100,0 0,0 0,0 100,0 

 

2, Благоустройство общественных 

территорий в рамках реализации 

проекта «Народная инициатива» 

Администрация 

Голынщинского 

сельсовета 

 2 2018  302,9  - 300,00 2,9 

 2019  700,0 - 350,0 350,0 

 2020  750,0 0,0 475,0 275,0 

 2021  0,0 0,0 0,0 0,0 

 2022  00 0,0 0,0 0,0 

 2023  00 0,0 0,0 0,0 

 2024  00 0,0 0,0 0,0 

 Итого:  1752,9 0,0 1125,0 627,9 

                                                                                                                  

                                                                                                      Приложение №3 

                                                                                                             к  программе Голынщинского сельсовета     

                                                                                                                «Формирование современной городской среды» 

                                                                                                                         на  2018-2024 годы 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации программы Голынщинского сельсовета 

 «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы 

за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Объёмы финансирования, тыс. руб., в т.ч.  

По годам Всего Феде-раль- 

ный бюджет  

Област-ной 

бюд-жет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 



Муниципаль-ная 

программа 

 

 

 

«Формирование 

современной городской 

среды» на 2018-2024 годы 

 

                      

Всего: 

 

 

 

 

 

 

2018 год 946,433 553,038 383,9 9,4 

2019 год 1499,0 775,3 365,8 357,9 

2020 год    1225,7 693,0 489,1 43,6 

2021 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 

2023 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

2024 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

  Ответственный исполнитель- 

Администрация Голынщинского 

сельсовета 
 

2018 год 946,433 553,038 383,9 9,4 

2019 год 1499,0 775,3 365,8 357,9 

2020 год    1225,7 693,0 489,1 43,6 

2021 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 

2023 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

2024 год 100,0 0,0 0,0 100,0 

Итого 4021,1                                 2021,3 1238,8 760,9 

 

 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.07.2020                                                            с. Голынщина                                              № 86 

 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  сельсовета 

«Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории  

Голынщинского сельсовета на 2017-2026 годы» 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 

программы Голынщинского сельсовета «Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории  Голынщинского сельсовета на 2017-2026 годы»,  

администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета «Комплексное 

развитие систем транспортной инфраструктуры на территории  Голынщинского 

сельсовета на 2017-2026 годы», утвержденную постановлением  администрации 

сельсовета от 29.06.2017 №64  следующие изменения: 
         1.1 в паспорте программы  в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»    цифру 

«10013,0»  заменить на цифру «10285,9»,  в строке «2020 год» цифру «9039,1» заменить на цифру  «9312,0»;          

 1.2.в приложении №2  к программе в строке  «2020 год»  в  столбцах  7,10  цифры «9039,1»  

заменить на цифры  «9312,0» ; 

 1.3.в приложении №3   к программе в  строке 2020 г.  в столбцах «Всего», «Местный бюджет» 

цифру «9039,1» заменить на цифру  «9312,0». 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.07.2020                                                             с.Голынщина                                              № 87 

 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  сельсовета 

«Развитие институтов гражданского общества Голынщинского сельсовета Кирсановского 

района» на 2014-2024 годы 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 

программы «Развитие институтов гражданского общества Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района» на 2014-2024 годы,  администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета «Развитие 

институтов гражданского общества Голынщинского сельсовета Кирсановского района на 

2014-2024 годы», утвержденную постановлением  администрации сельсовета от 

13.11.2014 №155следующие изменения: 
         1.1 в паспорте программы  в позиции «Объемы и источники финансирования Программы»    в строке  

2020 год цифру «30,0» заменить на цифру  «40,0».   

         1.2.  в разделе 4 «Ресурсное  обеспечение  муниципальной программы» в столбце «2020 год» цифру 

«30,0» заменить на цифру «40,0». 

          1.3. в приложении №1 в столбце «2020 год» цифру «30,0» заменить на цифру «40,0»; в строке «итого 

по программе» в столбце «2020 год» цифру «30,0» заменить на цифру «40,0». 

1.4.в приложении №2  в  строке «местный бюджет» в столбце «2020 год» цифру «30,0» заменить 

на цифру  «40,0» . 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 



9 

 
        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                      Н.А.Кипчатова  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.07.2020                                                              с. Голынщина                                               № 88 

 

 О внесении изменений в  муниципальную программу  Голынщинского  сельсовета 

«Содействие занятости населения»   на 2015-2024 годы 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию муниципальной 

программы Голынщинского сельсовета «Содействие занятости населения  на 2015-2024 

годы»,  администрация  сельсовета постановляет: 

         1.Внести в   муниципальную программу Голынщинского сельсовета «Содействие 

занятости населения»   на 2015-2024 годы, утвержденную постановлением  

администрации сельсовета от 13.11.2014 №154 (с изменениями) следующие изменения:          
 1.1.в приложении №2   в строке «2020 год» в  столбце  «местный бюджет» цифру «29,6» заменить 

на цифру  «49,6 », в столбце «всего» в строке «2020 год»  цифру «41.68»  заменить на цифру  «61,68» ; 

 1.4.в приложении №3  в  строке 2020 г.  в столбце «Всего» цифру «41,68» заменить на цифру 

«61,68», в столбце «местный бюджет» цифру «29,6» заменить на цифру  «49,6». 

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
        3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве  массовой информации Голынщинского  

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                    Н.А.Кипчатова 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, двадцать шестое  заседание) 

РЕШЕНИЕ 

09.07.2020                                                  с.Голынщина                                                     № 106 

 

О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих объекты 

муниципальной собственности 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 

№ 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты 

арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

Устава Голынщинского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,  решения Голынщинского 

сельского Совета народных депутатов   от 14.05.2009 №85  «Об утверждении положения об управлении и 

распоряжении муниципальной собственностью Голынщинского сельсовета», 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. По договорам аренды муниципального имущества, составляющего муниципальную  казну (в том 

числе земельных участков), которые заключены до 1 апреля 2020 г. и арендаторами по которым являются 

субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства, или социально ориентированные некоммерческие организации - 

исполнители общественно полезных услуг, включенные в реестр некоммерческих организаций - 

исполнителей общественно полезных услуг, обеспечить: 

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, на следующих 

условиях: 



10 

 
отсрочка предоставляется с 1 апреля 2020 г. по 1 октября 2020 г., а для арендаторов, освобожденных 

от уплаты арендных платежей в соответствии с подпунктом «б» настоящего пункта, - с 1 июля 2020 г. по 1 

октября 2020 г.; 

задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 г. в срок, предложенный 

арендаторами, но не позднее 1 января 2023 г., поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 

размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды; 

в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 

средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков 

внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды); 

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с 

предоставлением отсрочки; 

дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие отсрочку, подлежат 

заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения арендаторов; 

б) освобождение арендаторов, осуществляющих деятельность в одной или нескольких отраслях по 

перечню отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения 

ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей 

российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции», от уплаты арендных платежей с 1 апреля 2020 г. по 1 

июля 2020 г.  

Дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие такое освобождение, 

подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения 

арендаторов. Арендатор определяется по основному или дополнительным видам экономической 

деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо 

Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 г.; 

в) уведомление арендаторов в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего 

решения о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктами «а» и «б» 

настоящего пункта. 

2. Руководителям муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, являющихся 

арендодателями муниципального имущества по договорам аренды муниципального имущества, которые 

заключены до 1 апреля 2020 г. и арендаторами по которым являются субъекты малого и среднего 

предпринимательства, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, или 

социально ориентированные некоммерческие организации - исполнители общественно полезных услуг, 

включенные в реестр некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг: 

а) обеспечить предоставление отсрочки уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, на 

следующих условиях: 

отсрочка предоставляется с 1 апреля 2020 г. по 1 октября 2020 г.; 

задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 г. в срок, предложенный 

арендаторами, но не позднее 1 января 2023 г., поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 

размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по договору аренды; 

в связи с отсрочкой не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными 

средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков 

внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды); 

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с 

предоставлением отсрочки; 

дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривавшее отсрочку, подлежат 

заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего обращения арендаторов; 

б) обеспечить уведомление арендаторов указанных в п. 2 настоящего Решения в течение 7 рабочих 

дней со дня вступления в силу настоящего решения о возможности заключения дополнительных 

соглашений в соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта. 

3. Руководителям муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, являющихся 

арендодателями муниципального имущества по договорам аренды муниципального имущества, которые 

заключены до 1 апреля 2020 г. и арендаторами по которым являются субъекты малого и среднего 

предпринимательства, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, или 

социально ориентированные некоммерческие организации - исполнители общественно полезных услуг, 

включенные в реестр некоммерческих организаций - исполнителей общественно полезных услуг, 

осуществляющие деятельность в одной или нескольких отраслях по перечню отраслей российской 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением Правительства 

Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции» обеспечить: 

а) освобождение указанных в п. 3 настоящего Решения арендаторов от уплаты арендных платежей с 

1 апреля 2020 г. по 1 июля 2020 г. Дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие 

такое освобождение, подлежат заключению в течение 7 рабочих дней со дня поступления соответствующего 

file:///D:/Мои%20документы/решения/2020%20год/реш.%20104модельный%20освобождение%20от%20арендной%20платы.doc%23Par7
consultantplus://offline/ref=E49FDFE8BC822DCCE15DD5D83036CB21F803270586214D2D6B79A854482EBE142FDCAF2E88EBDD966B416A17A1F9AC376B04FBEEF7C1A56CI7W7R
file:///D:/Мои%20документы/решения/2020%20год/реш.%20104модельный%20освобождение%20от%20арендной%20платы.doc%23Par1
file:///D:/Мои%20документы/решения/2020%20год/реш.%20104модельный%20освобождение%20от%20арендной%20платы.doc%23Par7
file:///D:/Мои%20документы/решения/2020%20год/реш.%20104модельный%20освобождение%20от%20арендной%20платы.doc%23Par11
consultantplus://offline/ref=E49FDFE8BC822DCCE15DD5D83036CB21F803270586214D2D6B79A854482EBE142FDCAF2E88EBDD966B416A17A1F9AC376B04FBEEF7C1A56CI7W7R


11 

 
обращения арендаторов. Арендатор определяется по основному или дополнительным видам экономической 

деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо 

Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 г.; 

б) уведомление указанных в п. 3 настоящего Решения арендаторов в течение 7 рабочих дней со дня 

вступления в силу настоящего решения о возможности заключения дополнительных соглашений в 

соответствии с подпунктом «а» настоящего пункта. 

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети интернет на странице Голынщинского сельсовета» 

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению (Земцов С.В.). 

 

Глава сельсовета Н.А.Кипчатова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.07.2020                             с.Голынщина                                                 № 90 

 

Об утверждении Положения о порядке информирования населения 

об установке дорожного знака или нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения на 

территории  Голынщинского сельсовета Кирсановского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация сельсовета постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке информирования населения об установке дорожного знака или 

нанесения разметки на автомобильных дорогах местного значения на территории Голынщинского 

сельсовета  согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

Голынщинского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить и на официальном сайте  

администрации Кирсановского районав сети Интернет на странице Голынщинского сельсовета. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава  сельсовета Н.А.Кипчатова 
                  УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации                

      Голынщинского сельсовета 

                от 13.07.2020 №90 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОРЯДКЕ ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ОБ УСТАНОВКЕ ДОРОЖНОГО ЗНАКА ИЛИ 

НАНЕСЕНИЯ РАЗМЕТКИ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОЛЫНЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА 

 

1. Порядок информирования населения об установке дорожного знака или нанесения разметки на 

автомобильных дорогах местного значения на территории Голынщинского сельсовета разработан в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», а также в целях реализации части 3 статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

2. Задачами настоящего Порядка являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита 

их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-

транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного 

значения в границах Голынщинского сельсовета Кирсановского района. 

3. Не позднее  чем за двадцать дней до установки дорожного знака или нанесения разметки 

(выполняющей функции этих знаков), запрещающих въезд всех транспортных средств в данном 

направлении (знак 3.1), остановку или стоянку транспортных средств (знаки: 3.27, 3.28, 3.29, 3.30) либо 

обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или 

проезжую часть (знаки: 5.5, 5.7.1, 5.7.2), граждане информируются о введении соответствующего запрета и 

file:///D:/Мои%20документы/решения/2020%20год/реш.%20104модельный%20освобождение%20от%20арендной%20платы.doc%23Par1


12 

 
(или) изменении схемы организации дорожного движения, а также о причинах принятия такого решения на 

автомобильных дорогах местного значения Голынщинского сельсовета Кирсановского района.  

4. Информирование осуществляется в установленные пунктом 3 настоящего Порядка сроки 

посредством: 

- размещения информации на официальном сайте администрации Кирсановского района  в сети 

интернет на странице  Голынщинского сельсовета; 

- опубликования информации в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления». 

5. В качестве дополнительных источников информирования могут использоваться иные источники, 

в том числе печатные и телевизионные средства массовой информации. 

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Второй  созыв, двадцать шестое    заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.07.2020                            с.Голынщина                             № 107 

 

 О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Голынщинском  сельсовете», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных 

депутатов от 21.10.2015 № 135                                                                                                             

 

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом и с учетом заключения постоянной 

комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета народных 

депутатов, 

Голынщинский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Голынщинском 

сельсовете», утвержденное решением Голынщинского  сельского Совета народных депутатов от 21.10.2015 

№ 135 (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в главе 7 статью 46 Положения  –исключить. 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию 

в печатном средстве массовой информации Голынщинского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления». 

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению сельского Совета народных депутатов (Земцов С.В.). 

 

Глава сельсовета                                                                           Н.А.Кипчатова                                      

 

ГОЛЫНЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Второй созыв – двадцать шестое  заседание) 

РЕШЕНИЕ 

        09.07.2020                                                               с. Голынщина                              № 105 

 

О внесении изменений в решение сельского Совета народных депутатов от 19.12.2019 № 77 «О бюджете 

Голынщинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

          

           Рассмотрев представленные администрацией сельсовета предложения (подготовленные финансовым 

управлением администрации Кирсановского района на основании соглашения от 31.12.2019 № 3/1 «О 

передаче администрации Кирсановского района отдельных полномочий по решению вопросов местного 

значения Голынщинского сельсовета»)  о внесении изменений в решение Голынщинского сельского Совета 

народных депутатов от 19.12.2019 № 77 «О бюджете Голынщинского сельсовета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» и учитывая предложения постоянной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению Голынщинского сельского Совета народных депутатов, 

Голынщинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:     

1. Внести в решение сельского Совета народных депутатов от 19.12.2019 № 77 «О бюджете 

Голынщинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие 

изменения:  

1.1.  Пункт 1. Изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Голынщинского сельсовета на 2020 год: 



13 

 
1) общий объем доходов в сумме 17383,8 тыс. рублей; 

объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 7574,4 тыс. рублей; 

объем безвозмездных поступлений в сумме 9809,4 тыс. рублей; 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 9809,4 тыс. рублей, из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

682,1  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 18468,0 тыс. рублей; 

3) резервный фонд администрации Голынщинского сельсовета  в сумме 25,0 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального долга бюджета Голынщинского сельсовета  на 1 января 2021 года в 

сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям бюджета 

Голынщинского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета Голынщинского сельсовета на 2020 год в сумме 1084,2 тыс. рублей. 

 

        1.2. Приложение 5 изложить в следующей редакции:               

 

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Голынщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                      

Совета народных  депутатов «О 

         бюджете  Голынщинского сельсовета  на 

                            2020 год  и на плановый  

                             период 2021 и 2022 годов» 



14 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета Голынщинского сельсовета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                                                                         тыс. рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

расходов бюджета 
Сумма на  

Вед РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ      18 468,0 9 660,5 10 047,9 

Администрация Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

910     18 468,0 9 660,5 10 047,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
910 01    3 196,5 3 184,1 3 237,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

910 01 04   2 745,7 2 718,3 2 718,3 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

910 01 04 05 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Голынщинского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

910 01 04 05 2 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы 

на переданные полномочия по 

разделу "Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

910 01 04 05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

910 01 04 05 2 01 G0891  300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 910 01 04 05 2 01 G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Не програмные расходы 910 01 04 99 0 00 00000  2 445,7 2 418,3 2 418,3 

Иные непрограммные расходы 910 01 04 99 5 00 00000  2 445,7 2 418,3 2 418,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  сельсовета 
910 01 04 99 5 00 81000  662,3 662,3 662,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

910 01 04 99 5 00 81000 120 662,3 662,3 662,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

910 01 04 99 5 00 82000  1 783,0 1 755,6 1 755,6 



15 

 

Основное мероприятие "Резервный 

фонд администрации сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий" 

910 03 14 03 4 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

910 03 14 03 4 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 03 14 03 4 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Голынщинском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

910 03 14 03 5 00 00000  42,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета" 

910 03 14 03 5 01 00000  42,0 12,0 12,0 

Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета 

910 03 14 03 5 01 89001  42,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 03 14 03 5 01 89001 240 42,0 12,0 12,0 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, а также создание 

общественных спасательных 

постов в местах массового отдыха 

населения и обучение населения, 

прежде всего детей, плаванию на 

2014-2024 годы" 

910 03 14 03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде" 

910 03 14 03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде 

910 03 14 03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 03 14 03 6 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Повышения 

уровня гражданской обороны 

Голынщинского сельсовета на 

2014-2024 годы" 

910 03 14 03 7 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Повышение уровня гражданской 

обороны" 

910 03 14 03 7 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской 910 03 14 03 7 01 89001  0,5 0,5 0,5 



16 

 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-2027 

годы" 

910 05 02 20 0 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Комплексного 

развития коммунальной 

инфраструктуры Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-2027 

годы" 

910 05 02 20 1 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета" 

910 05 02 20 1 01 00000  600,0 600,0 600,0 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета 

910 05 02 20 1 01 89000  600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 05 02 20 1 01 89000 240 600,0 600,0 600,0 

Благоустройство 910 05 03   3 289,4 2 406,6 2 666,9 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области на 2014-2024 годы " 

910 05 03 02 0 00 00000  300,0 300,0 398,3 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области Тамбовской области на 

2014-2024 годы " 

910 05 03 02 1 00 00000  300,0 300,0 398,3 

Основное мероприятие 

"Поддержка мероприятий 

(проектов) в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности" 

910 05 03 02 1 02 00000  300,0 300,0 398,3 

Поддержка мероприятий 

(проектов) в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

910 05 03 02 1 02 89001  300,0 300,0 398,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 05 03 02 1 02 89001 240 300,0 300,0 398,3 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

910 05 03 04 0 00 00000  1 448,5 1 377,1 1 491,1 



17 

 

 

1.3. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 08 01 16 1 00 89001 240 40,0 30,0 30,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10    115,1 100,1 100,1 

Социальное обеспечение 

населения 
910 10 03   15,0 0,0 0,0 

Не програмные расходы 910 10 03 99 0 00 00000  15,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 910 10 03 99 5 00 00000  15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета 
910 10 03 99 5 00 89100  15,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

910 10 03 99 5 00 89100 320 15,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
910 10 06   100,1 100,1 100,1 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 

2014-2024 годы 

910 10 06 09 0 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального управления на 

2014-2024 годы" 

910 10 06 09 2 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Основное мероприятие "Оказание 

муниципальных и 

государственных услуг на УРМ" 

910 10 06 09 2 01 00000  100,1 100,1 100,1 

Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ 
910 10 06 09 2 01 89001  100,1 100,1 100,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

910 10 06 09 2 01 89001 240 100,1 100,1 100,1 

Условно утвержденные расходы 910 99    0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 910 99 99   0,0 222,0 461,0 

Не програмные расходы 910 99 99 99 0 00 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 910 99 99 99 9 00 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 910 99 99 99 9 99 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 910 99 99 99 9 99 99999  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 910 99 99 99 9 99 99999 990 0,0 222,0 461,0 
 



18 

 

            к решению Голынщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных  депутатов «О 

                бюджете  Голынщинского сельсовета  на 

                                 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» 



19 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам бюджета Голынщинского сельсовета и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета Голынщинского сельсовета 

на 2020 год и на плановый период  

2021и 2022 годов 

 
                                                                                                                                тыс.рублей 

 

Наименование 

Коды бюджетной 

классификации расходов 

бюджета 
Сумма на 

РЗ ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО РАСХОДОВ     18 468,0 9 660,5 10 047,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01    3 196,5 3 184,1 3 237,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   2 745,7 2 718,3 2 718,3 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

01 04 05 0 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Голынщинского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

01 04 05 2 00 00000  300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы 

на переданные полномочия по 

разделу "Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

01 04 05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные 

полномочия по разделу 

"Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций" 

01 04 05 2 01 

G0891 
 300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 05 2 01 

G0891 
540 300,0 300,0 300,0 

Не програмные расходы 01 04 99 0 00 00000  2 445,7 2 418,3 2 418,3 



20 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Снижение 

рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и развитие единой 

дежурно -диспетчерской службы 

Голынщинского сельсовета на 

2014-2024 годы" 

03 14 03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Резервный фонд 

администрации сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных 

бедствий" 

03 14 03 4 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных 

бедствий 

03 14 03 4 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 4 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Голынщинском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 14 03 5 00 00000  42,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на 

территории сельсовета" 

03 14 03 5 01 00000  42,0 12,0 12,0 

Обеспечение снижения 

пожарной безопасности на 

территории сельсовета 

03 14 03 5 01 89001  42,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 03 5 01 89001 240 42,0 12,0 12,0 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде, обеспечение 

безопасности людей на водных 

объектах, а также создание 

общественных спасательных 

постов в местах массового 

отдыха населения и обучение 

населения, прежде всего детей, 

плаванию на 2014-2024 годы" 

03 14 03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных 

случаев на воде" 

03 14 03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение профилактики и 03 14 03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 



21 

 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 

2014-2024 годы 

04 12 09 0 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Развитие малого 

и среднего 

предпринимательства" на 2014-

2024 годы 

04 12 09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие 

"Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории сельсовета" 

04 12 09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого 

предпринимательства на 

территории Голынщинского 

сельсовета 

04 12 09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    3 889,4 3 006,6 3 266,9 

Коммунальное хозяйство 05 02   600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

на территории муниципального 

образования Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-

2027 годы" 

05 02 20 0 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Комплексного 

развития коммунальной 

инфраструктуры 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-

2027 годы" 

05 02 20 1 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета" 

05 02 20 1 01 00000  600,0 600,0 600,0 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и 

канализационных сетей на 

территории сельсовета 

05 02 20 1 01 89000  600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 20 1 01 89000 240 600,0 600,0 600,0 

Благоустройство 05 03   3 289,4 2 406,6 2 666,9 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в Голынщинском 

05 03 02 0 00 00000  300,0 300,0 398,3 



22 

 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 05 2 02 

G0891 
540 1 349,4 1 349,4 1 349,4 

Основное мероприятие "Расходы 

по переданным полномочиям по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных 

фондов" 

08 01 05 2 03 00000  225,7 225,7 225,7 

Расходы по переданным 

полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

08 01 05 2 03 

G0891 
 225,7 225,7 225,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 
08 01 05 2 03 

G0891 
540 225,7 225,7 225,7 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов 

гражданского общества 

Голынщинского сельсовета" на 

2014- 2024 годы 

08 01 16 0 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов 

гражданского общества 

сельсовета" на 2015- 2024 годы 

08 01 16 1 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Пропаганда здорового образа 

жизни, проведение праздничных 

мероприятий 

08 01 16 1 00 89001  40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 16 1 00 89001 240 40,0 30,0 30,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    115,1 100,1 100,1 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03   15,0 0,0 0,0 

Не програмные расходы 10 03 99 0 00 00000  15,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные расходы 10 03 99 5 00 00000  15,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета 
10 03 99 5 00 89100  15,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 03 99 5 00 89100 320 15,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06   100,1 100,1 100,1 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 

2014-2024 годы 

10 06 09 0 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Подпрограмма 

"Совершенствование 

государственного и 

муниципального управления на 

2014-2024 годы" 

10 06 09 2 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Основное мероприятие 10 06 09 2 01 00000  100,1 100,1 100,1 



23 

 

 1.4.  Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

            к решению Голынщинского сельского                                                                                                                                                                                                                                                           

Совета народных  депутатов «О 

                бюджете  Голынщинского сельсовета  на 

                                 2020 год  и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам бюджета 

Голынщинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Голынщинского сельсовета 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                                                                                                    тыс. рублей 

 

 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма на 

2020 год 2021 год 
2022 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ   18 468,0 9 660,5 10 047,9 

Муниципальная программа 

"Информационное общество, 

управление информационных 

технологий и документооборота 

администрации Голынщинского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

01 0 00 00000  89,8 39,8 39,8 

Подпрограмма "Информационное 

общество, управление 

информационных технологий и 

документооборота на 2014-2024 

годы" 

01 1 00 00000  89,8 39,8 39,8 

Основное мероприятие 

"Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления" 

01 1 01 00000  89,8 39,8 39,8 

Координация мероприятий по 

использованию информационно-

коммуникационных технологий в 

деятельности органов местного 

самоуправления 

01 1 01 89001  89,8 39,8 39,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 89001 240 89,8 39,8 39,8 



24 

 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области на 2014-2024 годы " 

02 0 00 00000  300,0 300,0 398,3 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Голынщинском сельсовете 

Кирсановского района Тамбовский 

области Тамбовской области на 

2014-2024 годы " 

02 1 00 00000  300,0 300,0 398,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

мероприятий (проектов) в области 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности" 

02 1 02 00000  300,0 300,0 398,3 

Поддержка мероприятий (проектов) 

в области энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности 

02 1 02 89001  300,0 300,0 398,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 02 89001 240 300,0 300,0 398,3 

Муниципальная программа 

"Обеспечение безопасности 

населения Голынщинского 

сельсовета, защита его жизненно 

важных интересов и 

противодействие преступности на 

2014-2024 годы" 

03 0 00 00000  135,4 106,0 109,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Голынщинском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Охрана 

общественного порядка и 

профилактика правонарушений" 

03 1 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Охрана общественного порядка и 

профилактика правонарушений 
03 1 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Противодействие 

терроризму и экстремизму в 

Голынщинском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 2 00 00000  0,5 0,5 0,5 



25 

 

Основное мероприятие 

"Противодействие терроризму и 

экстремизму" 

03 2 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Противодействие терроризму и 

экстремизму 
03 2 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Голынщинском сельсовете на 2014-

2024 годы" 

03 3 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение безопасности 

дорожного движения" 

03 3 01 00000  10,0 10,0 10,0 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 
03 3 01 89001  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 3 01 89001 240 10,0 10,0 10,0 

Подпрограмма"Снижение рисков и 

смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера и развитие 

единой дежурно -диспетчерской 

службы Голынщинского сельсовета 

на 2014-2024 годы" 

03 4 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Резервный 

фонд администрации сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий" 

03 4 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета по 

предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

03 4 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма"Пожарная 

безопасность в Голынщинском 

сельсовете на 2014-2024 годы" 

03 5 00 00000  42,0 12,0 12,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета" 

03 5 01 00000  42,0 12,0 12,0 



26 

 

Обеспечение снижения пожарной 

безопасности на территории 

сельсовета 

03 5 01 89001  42,0 12,0 12,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 01 89001 240 42,0 12,0 12,0 

Подпрограмма "Профилактика и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде, обеспечение безопасности 

людей на водных объектах, а также 

создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха населения и 

обучение населения, прежде всего 

детей, плаванию на 2014-2024 годы" 

03 6 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде" 

03 6 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение профилактики и 

предупреждение несчастных случаев 

на воде 

03 6 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Подпрограмма "Повышения уровня 

гражданской обороны 

Голынщинского сельсовета на 2014-

2024 годы" 

03 7 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня гражданской обороны" 
03 7 01 00000  0,5 0,5 0,5 

Повышение уровня гражданской 

обороны 
03 7 01 89001  0,5 0,5 0,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 7 01 89001 240 0,5 0,5 0,5 

подпрограмма "Подготовка граждан 

к военной службе в Голынщинского 

сельсовете на 2015-2024 годы" 

03 8 00 00000  80,9 81,5 84,6 

Основное мероприятие "Подготовка 

граждан к военной службе" 
03 8 01 00000  80,9 81,5 84,6 

Расходы на осуществление 

полномочий Российской Федерации 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях,где 

отсутствуют военные комиссариаты 

03 8 01 51180  80,9 81,5 84,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

03 8 01 51180 120 70,3 70,9 73,6 



27 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 01 51180 240 10,6 10,6 11,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

04 0 00 00000  1 448,5 1 377,1 1 491,1 

Муниципальная программа 

"Благоустройство населенных 

пунктов Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

04 1 00 00000  1 448,5 1 377,1 1 491,1 

Основное мероприятие "Расходы на 

озеленение территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области" 

04 1 01 00000  0,0 20,0 20,0 

Расходы на озеленение территории 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области 

04 1 01 89001  0,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 01 89001 240 0,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

организации и содержанию мест 

захоронения (кладбищ)" 

04 1 02 00000  95,0 45,0 45,0 

Расходы по организации и 

содержанию мест захоронения 

(кладбищ) 

04 1 02 89001  95,0 45,0 45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 02 89001 240 95,0 45,0 45,0 

Основное мероприятие "Прочие 

расходы на благоустройство 

территории сельсовета" 

04 1 03 00000  853,5 1 312,1 1 426,1 

Прочие расходы на благоустройство 

территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

04 1 03 89001  853,5 1 312,1 1 426,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 03 89001 240 853,5 1 312,1 1 426,1 

Основное мероприятие 

"Строительство памятника на 

территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" 

04 1 06 00000  500,0 0,0 0,0 



28 

 

Строительство и ремонт памятника 

на территории Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

04 1 06 89001  500,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 1 06 89001 240 500,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

финансами" на 2014-2024 годы 

05 0 00 00000  1 877,1 1 877,1 1 877,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

межбюджетных отношений 

Голынщинского сельсовета с 

Кирсановским районом" 

05 2 00 00000  1 877,1 1 877,1 1 877,1 

Основное мероприятие "Расходы на 

переданные полномочия по разделу 

"Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций" 

05 2 01 00000  300,0 300,0 300,0 

Расходы на переданные полномочия 

по разделу "Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций" 

05 2 01 G0891  300,0 300,0 300,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 01 G0891 540 300,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельсовета услугами организаций 

культуры" 

05 2 02 00000  1 349,4 1 349,4 1 349,4 

Расходы по переданным 

полномочиям по созданию условий 

для организации досуга и 

обеспечения жителей сельсовета 

услугами организаций культуры 

05 2 02 G0891  1 349,4 1 349,4 1 349,4 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 02 G0891 540 1 349,4 1 349,4 1 349,4 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов" 

05 2 03 00000  225,7 225,7 225,7 



29 

 

Расходы по переданным 

полномочиям по организации 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

05 2 03 G0891  225,7 225,7 225,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 03 G0891 540 225,7 225,7 225,7 

Основное мероприятие "Расходы по 

переданным полномочиям по 

осуществлению градостроительной 

деятельности" 

05 2 05 00000  2,0 2,0 2,0 

Расходы по переданным 

полномочиям по осуществлению 

градостроительной деятельности 

05 2 05 G0891  2,0 2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 2 05 G0891 540 2,0 2,0 2,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы" 

06 0 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования на 

2014-2024 годы" 

06 1 00 00000  200,0 200,0 200,0 

Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

муниципального образования 

Голынщинского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской 

области на 2014-2024 годы 

06 1 00 89001  200,0 200,0 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 1 00 89001 240 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации Голынщинского 

сельсовета на 2014-2024 годы" 

08 0 00 00000  336,0 386,0 439,0 

Муниципальная программа 

"Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации сельсовета на 2014-

2024 годы" 

08 1 00 00000  336,0 386,0 439,0 

Создание полноценных условий для 

эффективного функционирования 

администрации Голынщинского 

сельсовета 

08 1 00 89001  336,0 386,0 439,0 



30 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 1 00 89001 240 336,0 386,0 439,0 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" на 2014-

2024 годы 

09 0 00 00000  102,1 102,1 102,1 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" на 

2014-2024 годы 

09 1 00 00000  2,0 2,0 2,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

малого предпринимательства на 

территории сельсовета" 

09 1 01 00000  2,0 2,0 2,0 

Поддержка малого 

предпринимательства на территории 

Голынщинского сельсовета 

09 1 01 89001  2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 1 01 89001 240 2,0 2,0 2,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

государственного и муниципального 

управления на 2014-2024 годы" 

09 2 00 00000  100,1 100,1 100,1 

Основное мероприятие "Оказание 

муниципальных и государственных 

услуг на УРМ" 

09 2 01 00000  100,1 100,1 100,1 

Оказание муниципальных и 

государственных услуг на УРМ 
09 2 01 89001  100,1 100,1 100,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 2 01 89001 240 100,1 100,1 100,1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области" на 2015-2024 

годы 

15 0 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления сельсовета" на 2015-

2024 годы 

15 1 00 00000  0,5 0,5 0,5 

Обеспечение информационной 

открытости и доступности 

деятельности органов местного 

самоуправления Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области 

15 1 00 89001  0,5 0,5 0,5 



31 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 1 00 89001 240 0,5 0,5 0,5 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества Голынщинского 

сельсовета" на 2014- 2024 годы 

16 0 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Развитие институтов гражданского 

общества сельсовета" на 2015- 2024 

годы 

16 1 00 00000  40,0 30,0 30,0 

Пропаганда здорового образа жизни, 

проведение праздничных 

мероприятий 

16 1 00 89001  40,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 1 00 89001 240 40,0 30,0 30,0 

Муниципальная программа 

"Содействие занятости населения" 

на 2015-2024 годы 

17 0 00 00000  49,6 21,6 21,6 

Муниципальной программа 

"Содействие занятости населения" 

на 2015-2024 годы 

17 1 00 00000  49,6 21,6 21,6 

Организация проведения 

общественных работ 
17 1 00 89001  49,6 21,6 21,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

17 1 00 89001 240 49,6 21,6 21,6 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на 

территории Голынщинского 

сельсовета на 2017-2026 годы" 

19 0 00 00000  9 312,0 1 232,1 1 064,1 

Подпрограмма "Модернизация, 

ремонт, реконструкция, 

строительство объектов 

благоустройства и дорожного 

хозяйства" 

19 2 00 00000  9 312,0 1 232,1 1 064,1 

Основное мероприятие "Содержание 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования" 

19 2 01 00000  8 587,0 566,3 398,3 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования 

19 2 01 89000  715,3 566,3 398,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 01 89000 240 715,3 566,3 398,3 



32 

 

Ремонт и капитальный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования муниципального 

значения 

19 2 01 S7010  7 871,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 01 S7010 240 7 871,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Ремонт, 

реконструкция и содержание дорог в 

рамках дорожного фонда" 

19 2 02 00000  725,0 665,8 665,8 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования в рамках дорожного 

фонда 

19 2 02 89000  725,0 665,8 665,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 2 02 89000 240 725,0 665,8 665,8 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на 

территории муниципального 

образования Голынщинский 

сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области на 2017-2027 

годы" 

20 0 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Комплексного 

развития коммунальной 

инфраструктуры Голынщинского 

сельсовета Кирсановского района 

Тамбовской области на 2018-2027 

годы" 

20 1 00 00000  600,0 600,0 600,0 

Основное мероприятие 

"Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета" 

20 1 01 00000  600,0 600,0 600,0 

Капитальный и текущий ремонт 

водопроводных и канализационных 

сетей на территории сельсовета 

20 1 01 89000  600,0 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

20 1 01 89000 240 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

22 0 00 00000  1 491,3 707,9 756,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 2018-2024 годы" 

22 1 00 00000  1 491,3 707,9 756,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство общественных 

территорий" 

22 1 02 00000  783,4 0,0 0,0 



33 

 

Благоустройство общественных 

территорий 
22 1 02 89000  33,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 02 89000 240 33,4 0,0 0,0 

Благоустройство общественных 

территорий в рамках проекта 

"Народная инициатива" 

22 1 02 S8560  750,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 02 S8560 240 750,0 0,0 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

22 1 F2 00000  707,9 707,9 756,0 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 
22 1 F2 55550  707,9 707,9 756,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 F2 55550 240 707,9 707,9 756,0 

Не програмные расходы 99 0 00 00000  2 485,7 2 680,3 2 919,3 

Иные непрограммные расходы 99 5 00 00000  2 485,7 2 458,3 2 458,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  сельсовета 
99 5 00 81000  662,3 662,3 662,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 81000 120 662,3 662,3 662,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального аппарата 
99 5 00 82000  1 783,0 1 755,6 1 755,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

99 5 00 82000 120 1 533,5 1 506,1 1 506,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 82000 240 208,5 208,5 208,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
99 5 00 82000 850 41,0 41,0 41,0 

Резервный фонд администрации 

Голынщинского сельсовета 
99 5 00 89100  40,0 40,0 40,0 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

99 5 00 89100 320 15,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99 5 00 89100 870 25,0 40,0 40,0 



34 

 

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав в рамках 

непрограммных расходов 

99 5 00 N7250  0,4 0,4 0,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 5 00 N7250 240 0,4 0,4 0,4 

Условно утвержденные расходы 99 9 00 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 00000  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999  0,0 222,0 461,0 

Условно утвержденные расходы 99 9 99 99999 990 0,0 222,0 461,0 

 

1.5. Приложение 10 изложить в новой редакции 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ №  10 

к решению Голынщинского 

 сельского                                                                                                                                                                                                                          

Совета народных  депутатов 

 «О бюджете  Голынщинского 

 сельсовета  на 2020 год и на плановый  

период 2021 и 2022 годов» 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета Голынщинского сельсовета на 2020 

год и на плановый период 2021и 2022 годов 

   
 тыс. рублей 

Код Наименование 
Сумма на 

2020 год 2021 год 2022год 

1 2 3 4 5 
ВСЕГО 

 
1084,2 390,0 406,0 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

1084,2 390,0 406,0 

000 01 05 02 01 10 0000 

510 

Поступление на счета бюджетов -17383,8 -9270,5 -9641,9 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 

Выбытие со счетов бюджетов      18468,0 9660,5 10047,9 

 

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации Голынщинского 

сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

экономике, социальным вопросам и налогообложению  сельского Совета народных депутатов (Земцов С.В.)  

 

Глава сельсовета                                                Н.А. Кипчатова  

 

 

 

Учредитель: Голынщинский  сельский Совет народных депутатов Кирсановского  района Тамбовской 

области 

Тираж: 20 экземпляров. 

Адрес редакции:Кирсановский район с. Голынщинад.79,тел.69-2-42 

Редактор Е.А.Евстифеева 

Распространяется бесплатно    


